



Uniwersytet Medyczny  
w Poznaniu

## Wiadomości naukowe UMP

11 stycznia 2022 r.

### Nauka

#### Nowy Rok - nowe środki na naukę w UMP

Decyzją JM Rektora UMP - prof. Andrzeja Tykarskiego, w 2022 roku będziemy mieli w dyspozycji kilka równoległych funduszy, w ramach których będą nie tylko finansowane, ale również nagradzane nasze osiągnięcia naukowe.

Pierwszy z nich to konkurs **ProScience** z budżetem **1,5 mln zł.**, który zostanie ogłoszony w lutym 2022 r.

Kolejny konkurs na finansowanie projektów badawczych z budżetem **1 mln zł.** został zaplanowany dla **młodych naukowców**. Jego beneficjentami mogą być uczestnicy Szkoły Doktorskiej, a także ci pracownicy naszej Uczelni, którzy zamierzają złożyć dokumentację konkursową w programie ERC Starting Grant. Dla tych ostatnich osób zaplanowano możliwość sfinansowania projektów badań własnych nawet w kwocie 150 tys. zł. Analogicznie do konkursu ProScience i tutaj możliwość składania wniosków zostanie uruchomiona w pierwszej połowie lutego.

Wydane w 2022 roku publikacje naukowe, których **punktacja ministerialna wynosi  $\geq 100$  pkt.** będą **nagradzane** z osobnego funduszu JM Rektora, którego wysokość ustalono na **1,5 mln zł.** Wnioski o wypłatę dodatku do wynagrodzenia umieszczono na głównej stronie UMP w zakładce Nauka – Otwarte konkursy <https://nauka.ump.edu.pl/otwarte-konkursy> (plik znajduje się u samego dołu strony).

ID.UMP

» [Dodatek do wynagrodzenia](#) - nabór ciągły

» [Dofinansowanie publikacji artykułu](#) - nabór ciągły

Wzorem lat ubiegłych, również w 2022 r. będzie można się ubiegać o (współ)finansowanie publikacji naukowych z budżetu Prorektora ds. Nauki i Współpracy z Zagranicą. Maksymalna wysokość dofinansowania dla publikacji za 100 pkt. ministerialnych będzie wynosiła **5000 zł.**, dla publikacji za 140 pkt. - **7500 zł.**, a dla publikacji za 200 pkt. - **10.000 zł.** Publikacje za < 100 pkt. nie będą współfinansowane.

Aby jednak skorzystać z takiego dofinansowania będzie należało spełnić dwa warunki: (1) brak możliwości sfinansowania opłaty publikacyjnej z funduszu "badań statutowych" jednostki, (2) obecność w składzie autorów minimum dwóch przedstawicieli dwóch różnych dyscyplin UMP.

**Uwaga! Z powyższego schematu współ(finansowania) publikacji naukowych z dniem 1 kwietnia br. wyłączone zostaną wszystkie prace naukowe wydawane w czasopiśmie z grupy MDPI.** Od dnia 1 kwietnia 2022 r. maksymalna wysokość dofinansowania publikacji z budżetu Prorektora ds. Nauki w tym wydawnictwie wyniesie **2000 zł.** Wynika to przede wszystkim z faktu bardzo ryzykownej i drapieżnej polityki wydawniczej MDPI, która, w opinii ekspertów nie przejawia cech rzetelności naukowej, a to może grozić zmniejszeniem, czy wręcz odebraniem punktacji IF.

## Otwarte konkursy

Przypominamy, że systematycznie uaktualniany spis konkursów, w ramach których możemy aplikować o finansowanie badań naukowych, znajduje się w ścieżce UMP – Nauka – Otwarte konkursy. W ostatnich dniach w ww. zestawieniu znalazł się m.in. nowy konkurs Ministerstwa Nauki – [Perły Nauki](#), który jest aktualną odsłoną lepiej nam znanego **Diamentowego Grantu**. Nabór wniosków kończy się 18 lutego 2022 r.

## „Nauka w UMP”

To nowy kanał informacyjny (funkcjonujący w oparciu o aplikację Teams), którego celem jest umożliwienie szybszego przepływu wiadomości w obszarze szeroko rozumianych spraw naukowych toczących się w UMP. W ramach ww. kanału – zawsze w **każdy trzeci czwartek miesiąca – o godz. 12.00** ma miejsce spotkanie otwarte z prof. Michałem Nowickim – Prorektorem ds. Nauki, w czasie którego – w formie otwartej dyskusji – można zadawać pytania lub wyjaśniać nurtujące nas kwestie.

Do zespołu „Nauka w UMP” dołączeni zostali wszyscy pracownicy i doktoranci UMP. Najbliższe spotkanie będzie m.in. dotyczyło naukowego terminarza w 2022 r. – czyli działań, jakie z wyprzedzeniem powinniśmy podjąć, aby odnieść jak największą korzyść w naszym rozwoju naukowym.

Link do spotkania dostępny jest [tutaj](#).

Każdy z Państwa, kto chciałby mieć jednak to cykliczne wydarzenie w swoim terminarzu na Teamsie, powinien w ramach swojego konta kliknąć w szczegóły spotkania, a następnie ręcznie dodać je do swojego kalendarza. Ale nie tylko. Na kanale „Nauka w UMP” będą również z wyprzedzeniem publikowane informacje o nowych konkursach naukowych, zmianach organizacyjnych w Uczelni, czy też wydarzeniach naukowych.

Serdecznie zapraszamy!

## Współpraca z Divine Word University

Nasza Uczelnia przedłużyła ramową umowę o współpracy z Divine Word University w Papui-Nowej Gwinei. Jest to uczelnia, która napotyka na wiele trudności i niedostatków w zakresie kształcenia studentów medycyny.

Do najważniejszych z nich należy (1) brak materiałów dydaktycznych on-line w obszarze psychiatrii, laryngologii, dermatologii i neurologii, (2) potrzeba uzyskania wsparcia merytorycznego w zakresie prowadzenia badań naukowych i realizowania przewodów doktorskich, a także (3) brak specjalistów w obszarze symulacji medycznych.

Wszystkie zainteresowane osoby z naszej Uczelni, które chciałyby swoją wiedzą i doświadczeniem wspomóc misję Divine Word University proszone są o kontakt z p. Karoliną Michalak. Współpraca z Divine Word University może mieć wyłącznie charakter zdalny, ale może się również odbywać w sposób stacjonarny. Strona pańska gwarantuje wówczas możliwość czasowego zatrudnienia.

## Nagrody i stypendia

### Stypendia dla doktorantów z obszaru biomedycyny

Boehringer Ingelheim Fonds ogłosiła konkurs dla doktorantów, w ramach którego można uzyskać stypendium trwające od 2 do 3,5 roku w dowolnym ośrodku naukowym na świecie. Program jest zaadresowany do wybitnych młodych naukowców, którzy zamierzają zrealizować ambitny projekt badawczy w zakresie podstawowych badań biomedycznych. W ocenie wniosku pod uwagę brany jest dotychczasowy dorobek naukowy doktoranta, poziom naukowy projektu badawczego, a także ranga goszczącego laboratorium. Oprócz miesięcznego stypendium, Fundacja oferuje swoim laureatom dostęp do licznych seminariów oraz zwrot kosztów podróży.

Nabór aplikacji jest prowadzony do dnia **1 lutego 2022 r.** Więcej o programie pod tym [linkiem](#).

## Kontakt

**Dział Nauki, Zarządzania Projektami i Współpracy z Zagranicą - mgr Karolina Michalak**  
(karolinamichalak@ump.edu.pl)